Протокол заседания Постоянно действующей закупочной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов
	№ 04-02/29
	03.12.2012

г. Москва
Предмет конкурса: Отрытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение ОКР «Разработка опытных образцов изолирующих траверс из композитных материалов для железобетонных, металлических решетчатых и металлических многогранных опор ВЛ 110 кВ»
Лот № 1. Право заключения Договора на выполнение ОКР «Разработка опытных образцов изолирующих траверс из композитных материалов для железобетонных, металлических решетчатых и металлических многогранных опор ВЛ 110 кВ
Публикация Извещения о проведении открытого одноэтапного конкурса: Копия Извещения и Документации (официальная публикация) о проведении открытого конкурса  опубликованы  12 ноября 2012 года на электронной торговой площадке www.b2b-mrsk.ru (№32605), копия публикации – на официальном сайте ОАО «НИИЦ МРСК» в разделе «Закупки» подразделе «Извещения и Документация по закупкам и иные объявления о закупках».
Начальная максимальная стоимость закупки: 20  200 000,00 рублей (Двадцать миллионов двести тысяч рублей 00 копеек) с  НДС.
Основание для проведения конкурса: Решение Центрального закупочного органа ОАО «НИИЦ МРСК» от 7 ноября 2012 года (протокол № 7), приказ ОАО «НИИЦ МРСК» от 9 ноября 2012 года № 62.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель руководителя - заместитель Председателя ПЗК – и.о. генерального директора ОАО «НИИЦ МРСК» Князев В.В.  (с правом голоса);
Член ПЗК	- начальник управления подстанций Департамента инженерных проектов ОАО «НИИЦ МРСК» Любочский А.Н. (с правом голоса);
Член ПЗК	- начальник Управления линий электропередачи Департамента инженерных проектов ОАО «НИИЦ МРСК» Демин А.В. (с правом голоса).
Ответственный секретарь ПЗК - заместитель руководителя Департамента коммерческой деятельности – начальник отдела маркетинга и закупочной деятельности ОАО «НИИЦ МРСК» Минхаирова М.В.  (без права голоса).

СЛУШАЛИ:
Минхаирову М.В.
Вопросы заседания постоянно действующей закупочной комиссии:
На конкурс было представлено 3 Конкурсные заявки, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы B2B-MRSK.
[bookmark: _GoBack]Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-MRSK автоматически.
Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 12:00 03.12.2012 г.
Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: Торговая площадка Системы B2B-MRSK.
На процедуру Открытого конкурса в запечатанных конвертах было представлено 3 (три) заявки.
Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками на бумажном носителе - 115280, г. Москва, 3-й Автозаводский проезд, д.4, корп.1, каб. 209.
Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с  Конкурсными заявками на бумажном носителе:
12:00 по московскому времени «3» декабря 2012г.
Дата и время окончания процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками:
12:15 по московскому времени «3» декабря 2012г.
На момент начала процедуры вскрытия конвертов, заявления об отзыве своих Конкурсных заявок от Участников не поступало.
Конверты на момент вскрытия были опечатаны и целостность их не была нарушена.
В конвертах обнаружены Конкурсные заявки следующих претендентов на участие в конкурсе:

	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество "ИНСТА" (111141, г. Москва, 2-ой проезд Перова поля, д. 9)
	Предмет конкурсной заявки: Право заключения Договора на выполнение ОКР «Разработка опытных образцов изолирующих траверс из композитных материалов для железобетонных, металлических решетчатых и металлических многогранных опор ВЛ 110 кВ».
Существенные условия: На условиях и в соответствии с Техническим предложением, Графиком выполнения работ, Сводной таблицей стоимости работ и другими документами, являющимися неотъемлемыми приложениями к письму о подаче оферты и составляющими вместе Конкурсную заявку.
Цена: 18 180 000,00 руб. (Цена с НДС)

	2
	ЗАО "Полимер-Аппарат" (190068, г.Санкт-Петербург, ул.Б. Подьяческая, 1/3 литер А )
	Предмет конкурсной заявки: Право заключения Договора на выполнение ОКР «Разработка опытных образцов изолирующих траверс из композитных материалов для железобетонных, металлических решетчатых и металлических многогранных опор ВЛ 110 кВ».
Существенные условия: На условиях и в соответствии с Техническим предложением, Графиком выполнения работ, Сводной таблицей стоимости работ и другими документами, являющимися неотъемлемыми приложениями к письму о подаче оферты и составляющими вместе Конкурсную заявку.
Цена: 19 190 000,00 руб. (Цена с НДС)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Рекстром-М" (119049, г. Москва, пер. Спасоналивковский, д. 17, корп. 2)
	Предмет конкурсной заявки: право заключения Договора на выполнение ОКР «Разработка опытных образцов изолирующих траверс из композитных материалов для железобетонных, металлических решетчатых и металлических многогранных опор ВЛ 110 кВ».
Существенные условия: На условиях и в соответствии с Техническим предложением, Графиком выполнения работ, Сводной таблицей стоимости работ и другими документами, являющимися неотъемлемыми приложениями к письму о подаче оферты и составляющими вместе Конкурсную заявку.
Цена: 20 000 000,00 руб. (Цена с НДС)

Решили:
Утвердить протокол заседания Постоянно действующей закупочной комиссии по вскрытию поступивших на открытый конкурс конвертов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За»  3 члена Постоянно действующей закупочной комиссии.
«Против»  0 членов Постоянно действующей закупочной комиссии.
«Воздержалось»  0 членов Постоянно действующей закупочной комиссии.
«Особые мнения» 0 членов Постоянно действующей закупочной комиссии.

ПОДПИСИ:
Члены ПЗК
Князев В.В.       _________________

Любочский А.Н. ________________

Демин А.В. _________________

Ответственный секретарь ПЗК

Минхаирова М.В. ________________

1